Протокол
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в городском округе
«Город Йошкар-Ола»

№ 2                                                                                                    6 июля 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Юркин Д.А. - заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель
Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

в городском округе «Город Йошкар-Ола»

Присутствовали члены Координационного Совета: Юркин Д.А.,

Чащина Е.А., Солодкова Н.В., Дементьев Г.А., Лабутин Д.В., Порохня А.А.,
Порханова Д.Д., Смирнов А.В., Сурдина О.В., Трофимов Д.А., Федоров А.И.,
Чайников Л.Н., Яичников Н.В.

1. О внесении изменений в перечень муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Город
Йошкар-Ола», предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого предпринимательства
(Порханова Д.Д.)

1. Принять к сведению информацию начальника отдела распоряжения

муниципальной собственностью и муниципальных закупок комитета
по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» Порхановой Д.Д. о внесении изменений в перечень
муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального
образования «Город Йошкар-Ола», предназначенного для передачи во владение
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
предпринимательства.

2. Отметить, что постановлением администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 28.06.2016 № 1098 утверждено Положение о порядке
формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Город
Йошкар-Ола», предназначенного для передачи во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее - положение).

Постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 28.09.2016 № 1470 в соответствии с указанным положением сформирован

2

и утвержден перечень муниципального имущества, находящегося
в собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,
предназначенного во владение и (или) пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее – Перечень).

Предлагается внести изменения в Перечень, а именно позицию 8 изложить
в следующей редакции:
«8. Земельный

участок
г. Йошкар-Ола,
ул. Аленкино

категория земель – земли
населенных пунктов,
виды разрешенного

использования – место
размещения

строительства
административно-
производственного

здания, площадь - 8 401
кв. м,

кадастровая стоимость –
7 759 919,69 руб.,

кадастровый номер:
12:05:0401001:1221

земельный
участок

объект свободен
от прав третьих лиц;

не ограничен в обороте;
не является объектом

религиозного назначения;
не является объектом

незавершенного
строительства;

в отношении объекта
не приняты решения
о предоставлении его
иным лицам; объект

не включен
в прогнозный план

приватизации имущества
муници-пального

образования «Город
Йошкар-Ола»;

объект не признан
аварийным

и подлежащим сносу или
реконструк-ции;

объект не относится
к жилищному фонду.».

Данные изменения вносятся по причине снятия земельного участка,
расположенного по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Аленкино, с государственного
кадастрового учета.

РЕШИЛИ:

1. По рассмотренному вопросу информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать комитету по управлению муниципальным

имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» внести
изменения в перечень муниципального имущества, находящегося
в собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства.

Председатель:                                              ___________________   Д.А. Юркин

Секретарь:                                                   ___________________   Н.В. Солодкова